Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 032/2025

Data:  03/02/2025

Assunto: Processo de Promoção QM 2022 – Publicado no DOE de 04/10/2024

Prezados Gestores,

Retransmitimos, a seguir, informações do CEVIF – Centro de Vida Funcional, da

Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, constantes no COMUNICADO EXTERNO

CONJUNTO SUBSECRETARIA/CGRH Nº 024, de 31-01-2025:

                                              ----------                             ----------

A Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, em continuidade ao Processo de

Promoção do Quadro do Magistério - QM, com Edital de Abertura publicado no DOE de

04/10/2024, de que trata o artigo 2º da Lei Complementar nº 1.097, de 27/10/2009, que institui o

sistema de promoção, alterada pela Lei Complementar nº 1.143, de 11/07/2011, regulamentada

pelo Decreto nº 55.217 de 21/12/2009, alterado pelo Decreto nº 60.650 de 15/07/2014 e a

Resolução SEDUC nº 69 de 04/10/2024, incluindo a referência do conteúdo bibliográfico:

Reforça a divulgação e solicita ampla publicação do período de inscrições para o Processo

de Promoção QM 2022 – das 8h do dia 04/02/2025 às 23h45 de 10/02/2025 (horário de

Brasília). As inscrições do referido processo devem ser feitas exclusivamente pelo endereço

eletrônico http://portalnet.educacao.sp.gov.br.

Atenção: Os servidores inativos (data base 30/06/2022), que se encontravam em efetivo

exercício na data base, desde que atendam a todos requisitos, têm direito a participar da Promoção;

Favor reforçar aos servidores, que se atentem quanto à disciplina da prova, que deve

corresponder à da nomeação/admissão, como consta no edital de abertura. Ressalta-se que cada

servidor, mesmo com acúmulo de cargo, deve fazer a opção por somente uma disciplina que

corresponda a uma das nomeação/admissão. Qualquer divergência tratar com a sua unidade de

classificação.

                                              ----------                              ----------

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br
http://portalnet.educacao.sp.gov.br/

Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

Atenciosamente,

Irihá de Oliveira Takezawa

Diretor I – Núcleo de Administração de Pessoal

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Diretor II – Centro de Recursos Humanos

De acordo:

Luis Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br